
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «14» декабря 2021 года № 1060/21 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление Совета Министров  

Луганской Народной Республики от 08.12.2015 № 02-04/371/15 

 

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Правительство Луганской Народной Республики 

постановляет : 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 08.12.2015 № 02-04/371/15 «Об упорядочении использования 

служебных и специальных автомобилей в государственных органах, 

государственных учреждениях Луганской Народной Республики» 

(с изменениями), далее – постановление, следующие изменения: 

 

1.1. Пункт 1 дополнить подпунктами 1.61 и 1.62 следующего содержания: 

«1.61. Закрепление служебных автомобилей за государственными 

учреждениями – органами управления государственными внебюджетными 

фондами Луганской Народной Республики осуществляется на основе 

утвержденного лимита количества служебных автомобилей  

для государственных учреждений – органов управления государственными 

внебюджетными фондами Луганской Народной Республики согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.62. Закрепление служебных автомобилей за государственными 

учреждениями, указанными в подпунктах 1.2–1.18 пункта 1 постановления 

Правительства Луганской Народной Республики от 16.04.2021 № 310/21  

«Об органе управления государственным внебюджетным фондом Луганской 

Народной Республики – Пенсионным фондом Луганской Народной 

Республики» (далее – государственные учреждения – управления Пенсионного 

фонда Луганской Народной Республики), за государственными  

учреждениями – территориальными отделениями Государственного 

учреждения – Республиканский центр занятости Луганской Народной 

Республики, осуществляется без учета нормативов обеспеченности 



 2 

служебными автомобилями исключительно из расчета один служебный 

автомобиль на каждое государственное учреждение – управление  

Пенсионного фонда Луганской Народной Республики / государственное  

учреждение – территориальное отделение Государственного  

учреждения – Республиканский центр занятости Луганской Народной 

Республики.». 

 

2. Внести в приложение № 4 «Лимит количества служебных автомобилей 

для государственных органов Луганской Народной Республики» 

к постановлению следующие изменения: 

 

2.1. Строку под порядковым номером 32 исключить. 

 

2.2. Дополнить строкой 38 следующего содержания: 

 

« 

38. 

Государственная инспекция 

труда Луганской Народной 

Республики 

4 - 

 

 

 ». 

 

 

3. Внести изменение в постановление, дополнив его приложением № 5 

(прилагается). 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Председателя Правительства 

Луганской Народной Республики                                                       Ю. Н. Говтвин 
 


